
M  4. ib k  I.
Wychodzi

co n iedziele o godzin ie 8 zrana albo  
w  so b o tę , j e ż e li  w  sobotę przypada  

św ięto  uroczyste.
Redakcya i Administracya

P lac M aryacki, 1. 373,11 piętro. 
G odziny przeznaczone do rozm ow y od 8  
do 10 przed polud. z w yjątkiem  niedziel 

i .świat uroczystych.
L isty  przyjm uje sio  ty lko  op łacone.

D ziś w  n ied ziele  ś. K arola W . i  ś. W aler. 
Jutro w poniedziałek  ś. F ranciszka Salez. 
W e wtorek ś. H iacynty  i M artyny p. m. 
W e środę ś. zMbertonii L udw iki w dow y. 
W e czw artek ś. Ignacego b. ►m. i B rygidy p. 
W  piątek św ięto  Oczyszczenia N M P an n y. 
W  sobotę ś. B łażeja  b iskupa m.
W  n iedziele ś. W eronik i p. i Andr. zK ors.

Przedpłata miesięczna:
wraz z ogłoszen iem  firmy w każdym  n u 

m erze w K rakow ie 50 cnt. w Ga
licy  i i całej A ustryi 75 c. w. a. 

Numer pojedynczy 
w  m iejscu 3 ct. z przesyłką pocztow a  

5 e. w . a.
E k sp ed y cja  w  K rakow ie w hotelu  D r e 

zdeńskim  o 8 rano w  n iedziele.

W schód słońca  o godzin ie 7 m. 39. 
Zachód słońca o godzin ie 4 m. 45. 

D łu g o ść  dnia godzin  9 ni. 7.
D o przyszłej n iedzieli przybędzie min. 30. 
Jutro w  poniedziałek  przypada pełn ia  

k sięży ca  o godz. 9m . 58 po południu.
W przyszły, pon ied zia łek , 4  lutego  

ostatnia kwadra o godzin ie 6 m. 19 rano.

GONIEC KRAKOWSKI.
Kraków. 28 Stycznia 1877 r. Niedziela.

Dziś, w niedzielę Starozapustną przy
pada ewangielia z ś. M ateusza w roz. ^0: 
O robotnikach w winnicy.

Niedziela Starozapustna (septuagesima czy
li siedm dziesiątuica, bo przypada w siód
mym dziesiątku dni przed Wielkanocą) jest 
pierwszą z tizech poprzedzających post 
wielki i w kościele obchodzoną bywa tak 
jakby to już był czas postu ; kapłan przed 
ołtaizem  przybiera się w ornat fioletowy, 
jako w barwę pokuty i smutku z powodu 
zbliżającej się męki Chrystusa P ana ; na 
początku mszy ś. milknie wesołe Gloria 
in  excehis i na końcu nie słychać już ra 
dosnego Alleluja.

Dz1' i rozpoczyna się nieszporami w ko
ściele Zakonie Nawiedzenia NPM aryi (pp.

W izytek) i ju tro  odprawiać się będzie uro
czyste nabożeństwo ku czci ś. Franciszka 
Salezego z wystawieniem N. Sakram entu od 
pierwszych d o drugich nieszporów, z kaza
niami i odpustem zupełnym dla wszystkich 
wiernych, którzy wyspowiadawszy się i N. 
komunię przy.iwszy, pomodlili się według 
in tencji Ojca Ś- w tymże kościele.

— Ju tro  odbędzie w kościele katedral
nym nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Jana K ilińskiego, szewca, pułkownika, jako 
w 58m ą rocznicę jego śmierć*

W  piątek, jako w uroczyste święto Oczy
szczenia N PM aryi, zwane u nas powszech
nie świętem Matki Boskiej Gromnicznej od
będą się nabożeństwa odpustowe we wszyst
kich kościołach.

Już od kilku dni około kościoła N FM a- 
ryi sprzedają świece woskowo, długie gro
mnicami zwaue, których święcenia wraz 
z wszystkiemi świecami woskowetni do na
bożeństwa przeznaczonemi odbywa się w 
dzień Oczyszczenia NPM aryi. W ierni tro 
skliwie zachowują święcone gromnice w do
m ach; zapalając je  w razie niebezpieczeń
stwa piorunu modlą się o odwrócenie gro
mu do Chrystusa P a n a , który je s t Świa
tłością i pogromcą ciemności; one swojćm 
św iatłem , prostym  kształtem  w górę się 
wznoszącym i ciepłem przypominają trzy 
cnoty ewangieliczne: w iarę, nadzieję i m i
łość; one w stygnącej już dłoni konającego 
pocieszają go m yślą, że ta  Św iatłość, ze 
Chrystus nio opuszcza ich w ostatniej go-

Cud przemysłu
c z y l i  M a g a  l a j o c h  d z i ś  n i e  m a ł o .

W  tych dniach przybył tu Francuz Lam 
b e rt, mając „jedyny łańcuszek do zegarka 
wartości 2 złr. 50 c t .“, który wcale nie dla 
zysku ale „dla rozpowszechnienia go w ca
łym  świecie* sprzedaje po GO centów i o- 
głasza to, jako c u d  p r z e m y s ł u .  Rzecz 
to dziwna, bo albo łańcuszek n i e  w a r t  
2 złr 50  c ., a więc byłaby to chyba chęć 
wyprowadzenia publiczności krakowskiej w 
p o le , na tak dokuczliwe właśnie zimno i 
w iatr północno-zachodni, kiedy term om etr 
wskazuje— 13.6 C .; albo, jeżeli łańcuszek 
w art je s t tyle — chyba Francuz pragnie 
gwałtem  nas uszczęśliwić, a w takim ra 
zie może jeszcze zniży cenę albo w końcu 
darmo rozdawać będzie. Nie byłoby w tern 
nic dziwnego, bo oto już teraz nie koniec 
na  tern, że wTartość 2 złr. 50 c. daje za 
60 centów,— ale każdemu kto Kupi łańcu
szek ofiaruje Francuz w podarunku pudeł
ko a w tern pudełku siedm cudów świata: 
naparstek posrebrzany, parę guzików do

mankietów, parę kolczyków, pierścionek, 
sygnet, ładny krzyżyk albo medalion i ła ń 
cuszek na szyję— a przestrzega, żeby brać 
prędko, nie namyślać się , bo on czekać nie 
będzie i tylko do poniedziałku tu  zabawi.

A to figlarz! musi to być rzeczywiście 
czystej krwi Francuz, szkoda tylko, że za
m iast do n as , nie w ybrał się do Niemiec; 
tam , gdyby mu się udała ta  sztuczka, 
byłby to przynajmniój o d w e t . . .  za kontry
bucję.

Taka blaga, chociaż to zaraźliwa choro
ba, nie przyjmie się u nas. Nasi kupcy m a
ją także podobne towary, ale nie nadają 
im tak szumnego, sztucznego rozgłosu. Dla 
przekonania, przypatrzyliśmy się dobrze za
chwalonemu łańcuszkowi i owym siedmiu 
darom w pudełeczku, a obszedłszy kilka 
tutejszych sklepów, znaleźliśmy tego ro
dzaju rzeczy o wiele tańsze. Między innemi 
w handlu p. Sobolewskiego przy ulicy Flo- 
ryańskiej, gdzie właśnie wczoraj kilka osób 
kupowało podobne drobiazgi a porównywa- 
jąc je  z łańcuszkiem francuskim, dowodziło, 
że gdyby nie ta  francuzka blaga, Francya 
zamiast płacić miliardy franków, mogłaby

wziąść m iliardy bitych talarów, —  otóż 
właśnie w handlu p. Sobolewskiego widzie
liśm y: pudełeczko za 10 centów w któiem  
ośm sztuk drobiazgów: koronka do modle
nia, para kolczyków, pierścionek, medalik, 
trzy breloczki, (wiara, nadzieja i miłość) 
i krzyżyk; widzieliśmy łańcuszek na kla
merkę zamykany za 20 centówr wraz z me
dalionem albo ozdobnym krzyżykiem; 20 
centów kosztuje także piękny g arn itu r: 
broszka, para kolczyków, krzyżyk i me
dalion, piękny wyrób z czarnego szkła 
z imitacyą am etystu; dodajmy do tego je 
szcze np. obrazek z modłitewką i złote 
ram ka ze szkłem razem za 15 centów, 
wszystko to uczyni 17 przedmiotów, za 65 
centów.

To porównanie wcale niekorzystne dla 
francuskiej blagieryi powinno być przestro
gą dla łatwowiernych i zachętą dla wszyst
kich , aby kupować u swoich, którzy nie 
ogłaszając cudów przemysłu, ani nawołując 
natrętnie przechodniów do swoich sklepów, 
rzeteluym handlem  starają się pozyskać do
bro imię.
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dżinie tego życia i przez śmierć prowadzi 
do życia lepszego, do Światła wiekuistego.

—i Dziś w Muzeum techniczno - przemy- 
słowem od wpół do 12 do 1-szej odbędzie 
się odczyt p. Bronisława Ryxa , 0  gospo
darstwie domowem kobiecem wraz z krótkim 
poglądem  na gospodarstwo wiejskie w ogól
ności uprawa i wyprawa lnu.

— Dziś po południu o wpół do trzeciej 
odbędzie się w sali radnej M agistratu ogól
ne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia 
wzajemnej pomocy rękodzielników i prze
mysłowców krakowskich. Na porządku dzien
nym sprawozdanie zarządu za rok 1876 
i wybór trzeciej części W ydziału.

— Dziś bal maskowy, o północy w te- 
strze komedya „Żyd w beczce.

— Ju tro  bal kostiumowy medyków.
—  Bal na korzyść Zakładu ś. Józefa 

osieroconych chłopców po odtrąceniu ko
sztów przyniósł czystego dochodu 1240 złr. 
17 c., 70 franków w złocie, 1 p ółim periał 
1 rubel i 1 talar.

— Z K leparza, mianowicie z Długiej 
ulicy skarżą się oddawna na brak w tej 
stronie pocztowój skrzynki na listy, i znacz
ków pocztowych. Lubo od strony bramy 
Floryańskiej przy targowisku zbożowóm jest 
skrzynka na listy, ale z końca Długiej uli
cy, z Polnej i z Pędzicbowa prostsza jest 
i krótsza droga do skrzynki na Sławkowską. 
Mieszkańcom tej części miasta przyjdzie 
chyba wyrzec się pisywania listów, bo nie
słychana rzecz, aby z listem  wybierać się 
w podróż od wałów miejskich aż na ulicę 
Sławkowską.

Zarząd pocztowy nie pominie zapewne 
tych skarg , bacząc na wygodę publiczności, 
k tó ra  ma prawo wymagać tej wygody za 
swoje pieniądze, i pomnąc zarazem , że 
takie utrudnienie komunikacyi listowej na
raża na szkodę skarb państwa.

—  N a tegoroczny krakowski konkurs 
dram atyczny nadesłano jeden poemat li
ryczny, dwa dram ata, trzy sztuki ludowe 
i dziewiętnaście komedyj. Z tych dwa dra
m ata i poem at liryczny wyłączyła konusya 
od konkursu, którego przedmiotem w tym 
roku są tylko sztuki ludowe i komedye. 
Pozostałe więc trzy sztuki ludowe i dzie
więtnaście komedyj rozebrali między siebie 
członkowie komisyi konkursowej dla oce
nienia , które i nich zalecą się do wspól
nego czytania.

—  W  grudniu r. z. um arło w Krako
wie 119 osób (cbrześcian 9 7 , starozakon- 
nych 22) a w tej liczbie 56 dzieci (cbrześ
cian 4 3 , starozakonnych 13).

— Sąd kasacyjny w W iedniu zniósł wy
rok tutejszego sądu, wydany na mocy wer
dyktu przysięgłych a skazujący Genendlę 
Koszysow'ą na sześcioletnie więzienie za 
oszustwo. Wskutek tego odbędzie się po
nowna rozprawa.

—  Przy drodze z Jerozolimy do Betleem, 
w pobliżu grobu Racheli, na wzgórzu 
z prawej strony stoją nowe budynki, nad 
jednym  z nich od czerwca r. z. powiewa 
czerwona chorągiew' z białym krzyżem, 
godło Kawalerówmaltańskich Joannitów. Piel- 
grzy mi wyznania mojżeszowego często w tern 
m iejscu zatrzymują się przy drodze i biją

w stronę pagórka pokłony, jednakże nie 
dla wznoszących się tam  obecnie domów 
m iłosierdzia, ale dlatego, że według po
dania na wzgórzu owem patryarcha Jakób 
rozbił swój nam iot w czasie, kiedy na 
wiosnę przybył do krainy ciągnącej się 
ku Eufratowi i gdzie później Rachela po 
wydaniu na świat syna boleści Benoniego 
życie zakończyła. Pochowano ją  według 
Biblii przy drodze wiodącej ku Eufratowi, 
w Betleem. Na tern wzgórzu tedy, nazy- 
wanem niekiedyjtakzo „pod wieżą Jakóba* 
w ostatnich czasach bracia Joannici za
łożył przytulisko z kościołem. Zakład ten 
oddany został pod protektorat cesarza F ran 
ciszka Józefa, a austryacki generalny kon
sul w Jerozolimie i kawaler m altański Joanni
tów, Lr. B Caboga z największą gorliwo
ścią i poświęceniem służy celom, przytuli
ska na górze Tantura (tak zwie się owa 
miejscowość). Obecnie oprócz dyrektora za
kładu hr. Caboga, mieszka tam  stary le
karz i kapelan, który cztery dni w tygo
dniu udziela zgłaszającym się rady i doko
nywa operacyj chirurgicznych w razie po
trzeby, tudzież rozdziela pomiędzy chorych 
lek arstw a , rozumie się bezpłatnie. Z Je ro 
zolimy, Betleem i B etsali, oraz z pobliz- 
kich wiosek tureckich tłum nie cisną się 
chorzy do zakładu w Tanturze, gdzie wszel
kie narodowości i wyznania jednakową znaj
dują opiekę i czynną m iłość bliźniego. Od 
dnia otwarcia przytuliska przeszło 4,000 
chorych doznało tam  pomocy lekarskiej. 
Szpitalu w właściwem słowa tego znacze-

Potrzebują stosownego umieszczenia:
Kobieta w średnim wieku posiadająca ję 

zyk polski, francuski i niemiecki, tudzież 
muzykę, puszukuje posady odpowiedniej od 
każdego czasu , przyjęłaby także miejsce 
towarzyszki do podróży, ochmistrzyni do
mu itp.

Technik ukończony poszukuje odpowie
dniego zatrudnienia.

Organista poszukuje posady.
Zdolny stangret z dobremi świadectwa

mi poszukuje miejsca.
Do sprzedania folwark w powiecie Brze

skim 200 morgów gruntu z lasem, z bu
dynkiem i inwentarzem.

Egzemplarz Zielnika Syreniusza w do
brym stanie jest do pozbycia za przystępną 
cena.

niu, t. j. ze stałem i łóżkami dotychczas 
jeszcze nie urządzono Pięknie przyozdo
biony, w stylu gotocko-romańskim zbudo
wany kościółek, w październiku został u- 
kończony, a 19 listopada w dzień św. E l
żbiety, jako w dzień imienin Cesarzowej 
austryackiej, odbyła się w nim pierwsza 
msza ś. W  przeddzień tego zarząd przytu
liska otrzymał telegraficzne zawiadomienie, 
że Cesarz przeznaczył na rzecz zakładu 
w Tanturze z prywatnej szkatuły 57,000 
franków.

— Gazeta Polska Katolicka w Ameryce 
w Chicago wychodzącą donosi, że tamtejsze 
polskie Towarzystwo Serca Jezusowego otrzy
mało z Paryża zamówioną chorągiew bardzo 
bogatą i pięknie wykończoną przez artystę 
malarza p. S. Zaleskiego. Jedna strona 
chorągwi przedstawia Chrystusa Pana z o- 
twartem dla ludzkości sercem a na tej stro
nie napis: „Towarzystwo Serca Jezusowego 
w Chicago założone 1L sierpaia 1875 r. * 
Po drugiej stronie chorągwi jest wiernie 
wykonany obraz Matki Boskiej Częstocho
wskiej a pod nim srebrny napis: „Regina 
Poloniae ora pro nobis. * Pod obrazem bły
szczy wspaniały herb polski: orzeł pogoń 
i Michał Archanioł. Chorągiew jest z ciężkiej 
materyi atłasowej, barwy posąwej a ger- 
landy z kwiatów złotem i srebrem hafto
wanych, otaczają dokoła obrazy święte. Haft 
kwiatów i napisów, wykonanie herbu a prze- 
dewszystkiem oba obrazy są prawdziwemi 
dziełami sztuki.

P o s z u k u ją :
Poszukuje się majątku ziemskiego w okrę

gu Krakowskim lub w Galicyi blizko kolei, 
uprasza się o dokładne opisy.

Poszukuje się lasu dębowego, zdatnego 
na progi pod kolej, blizko kolei lub rzeki 
spławnej.

Poszukuje się dzierżawy dóbr ziemskich.
Poszukuje się majątku ziemskiego od 

3000—80Ó0 mórg, z pięknemi budynkami 
i lasem, w którymby zwierzyny było pod 
dostatkiem.

Poszukuje się kamienicy do kupna w jednej 
z ulic główniejszych.

Uzdolniony subjekt, tudzież uczeń w wieku 
około la t 14 znajdą miejsce w cukierni 
A. Masłowskiego w Krakowie.

Bliższa wiadomość w Redakcyi „Gońca Krakowskiego".

B e z p ł a t n i e !
Chcąc stać się użytecznćm w swoim rodzaju pismem „Goniec Krakowski* p o 

dawać będzie b e z p ł a t n i e  między innemi także ogłoszenia osób (nie wymieniając na
zwisk), które potrzebują pomieszczenia w prywatnej służbie, jak równie tych którzy 
poszukują pierwszych; z jednej strony tych co m ają cokolwiek do pozbycia, z drugiej 
tych co pragną czego nabyć, tak, aby w ten sposób jednym i drngim  nastręczyć 
i ułatw ić porozumienie się wzajemnie i zbliżenie z obustronnem zadowoleniem.



Wiadomości finansowe.
— W zeszły piątek odbyło się posiedze

nie W ydziału wielkiego tutejszego Kasy 
Oszczędności. Sprawozdanie za r. 1876 zło
żone przez Dyrektora Kasy p. Marcelego 
Jawornickiego dowodzi świetnego rozwoju 
tej insty tucyi: przychód Kasy w gotowiźnie 
wynosił złr 7,767,350 c. 69, rozchód 
złr. 7,585,809 c. 29. Ogólny obrót kaso
wy złr. 15,353,159 c. 98, co w przecięciu 
d z i e n n i e  czyni 51,177 złr. 2 0 c. Fundusz 
rezerwowy Kasy Oszczędności stanowi kwota 
71,527 złr. 64.

Z powodu większej potrzeby srebra dla 
Indyi podniosła się cena takowego w Lon
dynie, co przyczyniło się do ożywienia gieł
dy wiedeńskiej; akcye i prioritety, których 
kupony są płatne w srebrze, podniosły się; 
a ponieważ oprócz dla Indyi a w ostatnim 
czasie i dla Ameryki okazała się potrzeba 
srebra, można się spodziewać, że kurs pa
pierów powinien się utrzymać. Niedawno 
twierdzono iż z powodu zaprowadzenia zło
tej waluty w Niemczech srebro na wartości 
zupełnie straci, okazało się to jednak błę- 
dnom. Również przyczyniła się do- ożywie
nia giełdy wiedeńskiej sprzedaż 40 mi
lionów renty z ło te j, uskuteczniona przez 
rząd z konsoreyum złożonem z Anglo-Banku, 
wiedeńskiego Bankvereinu, Banąue de Pa- 
ris, niemieckiego Banku w Berlinie, W ir- 
temberskiego Yereinbanku, po Kursie wyż
szym od dawniejszego, 58 złr. w złocie 
i prawem pierwszeństwa na 30 milionów 
po 60 złr. w złocie. Okazuje się zatem  iż 
kredyt austryacki polepsza się i że przez 
wprowadzenie renty na giełdę paryską, ka
pitał francuski w płynie do Austryi.

— Urzędownie donoszą iż nadal nie bę
dzie wolno nie gwarantowanym kolejom wy
dawać obligów pierwszeństwa.

— Dawna kolej wschoduio - węgierska 
(Ost-Bahn) otrzymała tymczasowe nazwisko : 
W ęgierska kolej rządowa (linia wschodnia).

— Ciągnienie losów hr. St. Genois na
znaczone, jak wspomnieliśmy w poprzednim 
numerze, na dzień 1 lutego nie odbędzie 
sie. Pełnomocnik hr Maurycego St. Genois, 
Dr. H aberler wniósł do sądu krajowego 
w W iedniu podanie o zmianę planu loso
wania i o to z kuratorem losów traktować 
będzie. Posiadacze losóiz nie poniosą więc 
żadnej straty, tylko termin losowania prze
dłużonym zostanie. Losy hr. St. Genois, 
których wartość nominalna 42 złr., a które 
dopiero co płacono po 39 złr. spadły na 
20 złr., ostatni ich kurs:

W zrastająca liczba papierów wątpli
wej wartości mogła wpłynąć łatwo na kurs 
innych cnociaż pewnych i zabezpieczonych. 
Losy hr. St. Genois wydane w r. 1855 za 
3,200,000 złr. m. k. w ilości 80,000 sztuk 
które do r. 1904 powinny być umorzone, 
zahipotekowane zostały na dobrach hr. St. 
Genois na M oraw ie, Szląsku, w Galicyi 
i na kilku domach w Wiedniu. Dotychczas 
umorzonych zastało 10,000 sztuk.

K uratorem  posiadaczy losów ma być 
podobno prezes izby adwakackiej hr. H ardtl, 
który zapewne wkrótce wyjaśni stan rzeczy.

— Akcye kolei Elżbiety. Pomimo większych

dochodów i zaprowadzonych oszczędności w 
kosztach administracyi nie dostaje zł. 200000 
do zapłacenia 5-procentowego kuponu od 
akcyi i jeżeli rząd nie przyjdzie w pomoc 
podwyższeniem gw aiancyi, przyszły kupon 
nie będzie mógł być w całości wypłacony. 
D yrekcja jednakowoż dokłada wszelkich sta
rań, aby dochudów akcyonaryuszów nie u- 
szczuplić.

— Przymusowa asekuracya osób podró
żujących koleją. Ministerstwo handlu spo
wodowano katastrofą w Schwartzenau na ko
lei Franciszka Józefa, która oprócz wyna
grodzenia urzędników przeszło 30,000 złr. 
kosztowa-ra, porozumiawszy się z m inister
stwem węgierskiem pracuje nad ułożeniem 
statutu, aby przy sprzedaży biletów był 
pobierany m ały dodatek na utworzenie fun
duszu asekurycyjnego, na wynagrodzenie 
dotkniętych kalectwem w skutek nieszczę
śliwych wypadków na kolejach.

Losowania.
— Losy rosyjskie. Na 24-tem  ciągnieniu 

losów rosyjskich 100-rublowych 5:procen- 
towych, odbytem 15 (3) stycznia w Peters
burgu

a j  w ciągnieniu premij 300 losów, z któ
rych 40 większych wygranych: Serya 17088 
numer 12 rs. 200000, serya 5 nr. 13 rs. 
75000, s. 12043 n. 44 rs. 40000, s. 2847 
n. 24 rs. 25000; po 10000 rs. wygrały: 
s. 2298 n. 37, s. 5232 n. 30 i s. 13313 
n. 9 ; po 8000 rs.: s. 1289 n. 3, s. 3194 
n. 22, s. 6199 n. 27, s. 15708 n. 13 i 
s. 19668 n. 21; po 5000 rs.: s. 673 n. 
50, s. 2296 n. 4, s. 6004 n. 26 , s. 9036 
n. 31, s. 9707 n. 31, s. 10580 n. 14, s.
12957 n. 39 i s. 1366 n. 9 ; po 1000 rs.
s. 408 n. 26, s. 955 n. 50, s. 1665 n.
39, s. 1996 n. 48 , s. 2098 n 4 5 , s. 2865 
n. 38, s. 4495 n. 10, s. 4717 n. 19, ser. 
serya 5720 numer 30, serya 6320 num. 20, 
s. 7442 n. 19, s. 9306 n. 41, s. 10427 
n. 35, s. 11653 n. 35, s. 13803 n. 18 ,
s. 14320 n. 25 , s. 14948 n. 49 , s. 16094
n. 10, s. 17467 n. 41 i s. 17977 n. 27.
Następujące 260 losów wygrały po 500 rs.
s. 5 n. 16, s, 31 n. 21, s. 221 n. 16 s. 305 
n. 43, s. 459 n. 21, s. 533 n. 23, s. 536 
n. 3, s. 572 n. 2, s. 738 n. 38, s. 796 
n. 16, s. 830 n. 37. s. 973 n. 50, s. 986 
n. 12, 1032 n. 48, s. 1141 n. 48, s. 1252
n. 16, s. 1301 n. 14, s. 1514 n. 13 s.
1587 nra 17 i 49, s. 1594 u. 38, s. 1626 
n. 17, s. 1638 n. 11, s. 1706 n. 48 s.
1844 u. 38, s. 1931 n. 22, s. 1950 n.
15, s. 1958 n. 48, s. 1969 n. 36, s. 2063
n. 30, s. 2166 n. 7, s. 2284 n. 43 , ser.
2300 n. 33, s. 2307 n. 37, s. 2344 a. 12, 
s. 2373 n. 20, s. 2379 n. 7, s. 2511 n. 
37, s. 2712 n. 44, s. 2715 n. 40, s. 2766
n. 22, s. 2835 n. 41, s. 2861 n. 14, ser.
2891 n. 18, s. 3161 n. 36, s. 3337 n. 18, 
s. 3345 n. 39, s. 3382 u. 30, s. 3430 n. 
30, s. 3454 n. 7, s. 3465 n. 42, s. 3492
n. 17, s. 3618 n. 43, s. 3646 n. 45, ser.
3689 n. 8, s. 3706 n. 24, s. 3756 n. 33, 
s. 3765 n. 31, s. 3787 n. 15, s. 3898 n. 
8, s. 3997 n. 4, s. 4291 n. 40, s. 4297 
n. 40, s. 4416 n. 16, s. 4497 n. 7, serya

4598 n. 34, s. 4642 n. 42, s. 4724 n. 26, 
s. 4733 n. 31, s. 4819 n. 32, s. 4916 n. 
46, s. 4976 n. 28, s. 5014 n. 1, s, 5018 
n. 26, s. 5020, n. 30, s. 5133 n. 15, s. 
5276 n. 27, s. 5443 n. 10, s. 5520 n. 24, 
s. 5576 n. 7, s. 5640 n, 20, s. 6147 nr. 
46, s, 6148 n. 11, s. 6168 n. 33, s. 6617 
n. 38, s. 6618 n. 12, s. 6643 n. 48, s. 
6751 n. 5, s. 6753 n. 38, s. 6884 n 30. 
s. 6890 n. 6, s. 6916 n. 16, s. 6946 n.
5, s. 6959 n. 18, s. 71u7 n. 7, s. 7216 
n. 19, s. 7261 n. 12, s. 7288 n. 15, ser. 
7324 n. 29, s. 7511 n. 42, s. 7652 u. 17, 
s. 7583 n. 11, s. 7594 n. 14, s. 7615 n, 
27, s. 7671 n. 25 i 49, s. 7736 n. 43 Ss. 
7806 n. 27, s. 7879 n. 43, s. 7988 n. 47, 
s. 7990 n. 27, s. 8115 n. 9, s. 8166 nr. 
29, s. 8207 n. 31, s. 8335 n. 50, s. 8414 
n. 29, s. 8426 n. 19, s. 8510 n. 40, ser. 
8764 n. 50, s. 8777 n. 17, s. 8789 n. 10, 
s. 8842 n. 45, s. 8966 n. 4, s. 8991 m 
15, s. 9001 n. 7, s. 9358 n 34, s. 9359 
n. 10, s. 9399 n. 29, s. 9623 n. 5, ser. 
9682 n. 46, s. 9906 n. 16, s. 9942 n . 34, 
s. 9982 n. aO, s. 10059 n 16 , s. 10196 
n. 49, s. 10258 n. 16, s. 10273 n. 48, s.
10289 n. 32, s. 10345 n. 13, s. 10376 u.
8, s. 10568 n. 29, s. 10723 n. 46, serya 
10988 n. 19 i 25, s. 11034 n.44, s. ..1163 
u. 30, s. 11272 n. 45, s. 11237 n. 42, s.
11376 n. 17, s. 11538 n. 43, s. 11746 n.
43, s. 11769 n. 18, s. 11812 n-34, s. 11927
n. 9, s. 11998 n. 36, s. 12025 n. 27, ser.
12039 n. 2, s. 12117 n„ 3, s. 12156 n. 16, 
s. 12191 u 40, s. 12330 n. 37, s. 12532 
n. 27, s. 12615 n 45, s. 12619 a. 16, s
12633 n. 28, s. 12782 n. 18, s. 12907 n.
22, s. 12922 n. 6, s. 13035 n. 35, s. 13047 
n. 50 .1 3 0 8 0  n. 5, s. 13150 n. 39, s. 13155 n. 
19, s. 13302 n. 22, s. 13320 n. 30, ser 
13374 n. 47. s. 13681 n. 3, s. 13730, n.
1, s. 13818 n. 9, s. 13956 n .26 , s. 14201
n. 5, s. 14386 n. 18, s. 14464 n. 3, ser.
14494 n. 19. s. 14508 n. 11, s. 14514 n. 
19, s. 14588 n. 22, s. 14826 n, 26, serya 
14901 n. 34, s. 14937 n. 40, s. 14963 n.
36, s. 15036 n. 49, s. 15142 n. 24, ser.
15147 n. 5, s. 15178 n 32, s. 15263 nr. 
36, s. 15313 n.31, s. 15390 n. 49, 3.15*09 
u. 14, s. 15495 n. 23, s. 15722 n. 16, s. 
15787 n. 20, s. 15789 n. 5, s. 15822 nr. 
35, s. 15969 n. 49, s. 16065 n. 29 s. 16072 
n. 12, 16227 n. 41, 16252 n. 38, 16358 
u. 40, s. 16380 n. 10, s. 16447 n. 7, s. 
16452 n. 33, s. 16457 n. 50, s. 16552 n. 
13, s. 16676 n .7, s. 16759, n . l ,  s. 16850 
n. 10, s. 16892 n. 43, s. 16920 n. 16, s. 
16939 n. 48, s. 17364 n. 6, s. 174 i8  nr. 
46, s. 17488 n. 14-, s. 17489 n. 44, serya 
17495 n. 24, s. 17532 n. 22, s. 17550 n. 
n. 17, s. 17580 n. 39. s. 17t>40 n. 42 s. 
17684 n. 5, s. 17711 n. 38, s. 17793 nr 
24, s. 17827 n. 17, s. 18004 n. 24, ser. 
18069 n. 22, s. 18090 n. 47, s. 18092 c
7, s. 18169 n. 12, s. 18181 n. 26, s. 18183 I 
n. 23, s. 18219 n. 50, s. 18319 n. 50, s I
18469 n. 29, s. 18470 n. 12, s. 18661 n I
26, s. 18718 n. 29, s. 18759 n. 21, s e ry a l
18815 n. 11, s. 18953 n. 38, s. 18961 n . l
44, s. 19079 n. 34, s. 19207 n. 31, ser I  
19209 n. 16, s. 19378 n. 32, s. 19444 r  I  
31, s. 19502 n. 3, s. 19593 n. 3, s. 196? 1



Z Krakowa
o d f .  h o d z ą P r z y c h o d z ą

posp ieszny oOO osob. to w. pospieszny J osobow y | osob. tow
do Lw ow a 342 ............................... 9.5G wiec. 11.24 r. 11.10 W. 5.50 rano 9.45 w. 1 0.55 r
do W ieliczk i 13 ............................... 12.21 pop. 1 2 .4 0 p o
do P oznania  444 ............................... 16.5 rano 

*3.23 pop. 10.47 w. 5.28 w. 10.45 r.

do W arszaw y 345 %jJ l l ........................ 7 .10 rano 8.50 w. 6.10 w. { 8.15 r. 
10.10 r.

do W iednia 413 7ifm .............................. 7.51 rano r6.5 rano 
\3 .3 3  pop. 10.8 r. 4.53 pop. 17.10 w, 

^5.10 r. 3 .49 r.

Do Krakowa
Ze L w ow a . . . .  ........................ 11.25 w. 5,44 r. 5.5 w. 7.49 r. 3.19 pop. 5.55 r.
z W i e l i c z k i ................................................ 6.6 w. 6.41 w.
z P o z n a n i a ................................................ 4.47 r. 10.45 r. 4.4 pop. 8.53 w. 9.54 w. 10.7 Ir.
z W a r sz a w y ................................................. 7 r. 11 r. /  5.5 pop. 

l 10 w. 9.45 w. 6.6 pop 10.7 r.

W iedn ia ....................................................... 10.45 r. 8 r. 5 pop. 8.53 w. (9.54 w. 
110.7 r. 11.15 r.

3?ociagi drogi żelaznej

W edług krakow skiego zegaru podane są tylko godziny odjazdu z Krakowa lub przyjazdu do 
Krakowa —  inne w edług m iejscow ych zegarów . K iedy w K rakowie godzina 1 3 , w e L w ow ie ten- 
czas g. 12 m. 16; w  Poznaniu g. 11 m. 48; w W arszawie g. 12 m. 4 ; w W iedniu g. 11 ni. 37 ale  
tylko_ na dworcu drogi żelaznej (w edług zegaru pragskiogo) bo w sam ym  W iedniu różnic? ta’ je s t  
m niejsza o 8 minut.

Pociągi lOKalne Z Krakowa do Lwowa idą tylko od 15 maja do 14 października; od 15 pa
ździernika do 14 maja idzie tylko pociąg lokalny z Krakowa do D ęb icy , w yehodzac z 'tad o 7 16 
zrana, do D ęb icy  przychodzi o 11.24 przed południem .

Do Poznania najkrótsza droga pociągiem  pośpiesznym  o g. 7.51 zrana, który staje w  W rocła
w iu o 5.4 1 p op ., a w P oznaniu  o 10.47 w ieczór; inne pociągi wym agają noclegu  w M ysłow icach lub 
w W rocławiu.

n. 11, s. 19981 n. 31- 
\  W ypłata tych 300 wygranych nastąpi 

14 (2) kwietnia b. r. w banku petersburs
kim za okazaniem wyciągniętych losów, 
które po ostemplowaniu zwrócone zostaną 
właścicielowi i na wszystkich następnych 
losowaniach tak długo będą ważne, aż 
wyciągnięte zostaną na losowaniu am orty- 
zacyjnem.

b) Do amortyzacyi doszło razem 2900 
losów z następujących 58 seryj: 515 648 
804 1066 1451 " 1474 2346 2570 3135

,3781 3903 4202 4397 4625 4706 5611
5736 5846 6016 0059 6612 6631 6699
7389 7966 8361 9716 9879 10061 10448
10698 11013 11798 11845 11857 12015
12178 12420 12554 12706 12795 13068
13472 13549 14105 15860 15906 15966
17512 17609 17670 17676 18575 19198
19386 19603 19660 19806.

W ypłata nastąpi 14 (2) kwietnia b. r. 
w banku pcterbrnskim  za złożeniem losu.

4

W dniu 1 lutego przypada wypłata na
stępujących obligacyj i losów wygranych: 
Losów państwowych 5-procentowych, 500- 
reńskowych z r. 1860; losów finlandzkich 
10-talarowych; renty m iasta Como (Como- 
K entenscheinejilosów  Oldennurskich 3-pro- 
oentowych, 40-taiarowych.

Następujące ciągnienia przypadają dnia 
1 lutego b. r.:

Lusy państwowe z r. 1860; najwyższa 
wygrana 300,000 złr. najniższa 600 złr.

BuharesztsMe: najwyższa wygrana 25,000 
franków, najniższa 20 franków.

Brunświckie: najwyższa wygrana 240,000 
marek, najniższa 66 marek

Tureckie: 400-frankowe: najwyższa wy
grana 300,000 franków, najniższa 400 fr.

L o s y  z a k w e s t y  o n o  w a n e :
Losy państwowe z r. 1860 500-reńskowe 

Serya 3578 num er 1, s. 5038 n. 20, s. 
14389 n. 13.

Los państwowy  z r. 1870 100-reńskowy; 
ser. 15992 n. 13, oddział V.

Los państwowy z r. 1864 50-reńskowy: 
s. 3154 n. 5, oddział II.

Losy kredytowe: s. 408 n. 47! s. 1842 
n . 97.

Los ks. WiwBschgriitza: n. 61400
Renty srebrnej: na 100 złr. n. 27554.

151112, 698989; tej samej na 1000 złr,
n. 14916, na 300 złr. n. 29054, na 150
złr. n. 32400.

Renty srebrnej: na 400 złr. n. 37241;
na złr. 1650 n. 83057; na złr. 350 n. 83045. 

I Los m iasta Wiednia: s. 2700 n. 23. 
i Prom esy na losy  węgierskie po złr. 
I * ‘50 i stempel; ciągnienie 15 lutego, głó- 
I wna wygrana złr. 100,000.
1 Losy na ubogichm iasta W iednia po 50 ct. l iąj.gnienie 13 lutego; główna wygrana 1000 
I  liu a tó w  w złocie,
1  A tcya kolei wschodnio-węgierskiej Ost- 
■  ahn) wymienia na rentę złotą bez prowi- 
I  i Kantor W ymiany; Kurnatow ski t Sp .

Kurs pieniędzy I papierów publicznych

K raków, dnia 27 Stycznia. płaca żądają
złr. ct. złrJct.

za 100 rubli p a p iera m i........................ 153 — 154 50
za 100 rubli w s r e b r z e ........................ 175 — 185 —
za 100 mark n iem ieckich  . . . . 60 — 61 50
za 100 złr. w . a. w  srebrze . 116 —. 117 50
za 100 zł. w. a. kupon, Wdrebrze płat. 115 — 117 —
za dukat " ' .a ż n " .................................... 5 70 5 90
za napoleondor........................................... 9 75 9 95
za 100 złr. w oblig. iiidem n. galic. 83 — 85 —
za 100 złr. w list. zast. T. kr. 

ziem sk. T iwow........................................ 76 25 78 50
za 100 złr. w 5 %  list. zast. T. kr. 

ziem sk. L w ów ......................................... 83 84 50
zz 100 zł. w . a. srebr. 5 '/2 listy  zast. 

g. z. kr. z. w Krak., zwrot za 36 lat 85 50 87 50
aa 100 zł. w. a. banknotam i list. 

zastaw , g. z. kr. z. w  K rakowie, 
zwrot za 36 l a t .................................... 92

za 100 zł. w. a. banknotam i 6 #  list. 
zastaw , g. z. kr. z. w Krakowie, 
zwrot za 18 l a t .................................... 85 88 50

za 100 zł. w. a. banknotam i 1 %  list. 
zastaw  g. z. kr. z. w  K rakowie 
zwrot, za 20 l a t .................................... 89 50

za 100 zlr. w 6 X  Ust. Banku hipotecz. 85 50 87 50
za 200 z ł. w  6 %  list. dłuż. gal. Z akł.w ł. 90 — 93 —
P ożyczk a  loteryjna ross. 1864 r. 184 — — —

„ 1866 r. . 185 — — —
rs. k. rs. k.

za 100 rsr. w 4 %  lisi zast. Król. 
P ol. Serya I ............................................ 95 50 97 75

za 100 rsr. w list. zast. Król. 
P ol. Serya IT. . ........................ 95 50 97 75

za 100 rsr. w 5 X  listach zast. Kr. Pol. 88 76 90 75
za 10'J rsr. w 4 #  list. likw id. Kr. Pol. 78 75 80 75

złr. ą . zlr. ct.
A kcye dr. żel. Kar. Ludw. po złr. 200 204 — 208 —

A kcye dr. żel. Lwow .-Czer. po zł. 200 110 — 114 —

A kcye Ban. Gal. d. 11. i P . złr. 200 — — — —

L o sy  m iasta K r a k a w a ........................ 14 25 15 50
L o sy  m iasta St ani s ł awowa. . . . 21 — 24 —

Ostatni kurs wiedeński
z d. 27 lu tege 1877 w porównaniu z kursem

z 27 lutego 1876.

1876 1877
R enta papierow a . . . . 68.57 61.56
R enta w  srebrze . . . . 73 75 67.40
L o sy  z r. 1860 . . . . 112.80 113.25
A kcye B anku narodow ego . 886.— 830 —
A kcye kredytow e . . . . 191.50 144.80

L on d yn . . . . 114.35 123.—
Srebro . . . . 104.90 116.25
N apoleony. . . 9.10V, 9 .82'/,
L om bardy. 113.— 74.75
L o sy  z r. 1864 ........................ 134 .— 134.50
A kcye k olei Karola Ludw. . 196.50 20 6 .—
A kcye kolei Lwow s-Czern. . 137.— 111.50
A kcye k o lei w ęg. pół. wsch. 110.— 9 5.—
Akcye k olei w egier wsch. 42.7ó 42.50
O ligacyo indem , galicyjsk ie . 86.50 84.25
L o sy  prem iowe w egierskie. 76.— 73.25
A kcye k olei kosz-Bogum iń, 115.— 86.50
A kcye k o l. pół-zach. aust. 141.— 113.—
Marki , , . . . 60.55
R u b le .............................. 149,25 154.—

Teatr krakowski.
D zis 28 styczn ia  po raz trzeci obrazek z natury 

w 1 akcie  —  M ichała Bałuckiego:

KOMEDYE Z OŚWIATĄ
O S O B Y :

Btażój D udek —  —  —  —  Pan G alasiew icz
Magda, jeg o  żona — —  —  Panna W ojnow ska
N au czycie l w iejsk i — —  — Pan W ojdałowicz
Skiba, dzierżaw ca —  —  —  Pan Roman
Piórko, delegat towarzystwa

ośw iaty lu d u —  —  —  —  Pan E ker
E konom  —  —  —  —  —  Pan F eliksiew icz
M aciek Sprzeka —  — —  P an Sionarski
W ojciech  Fafu ła  —  —  — Pan Bogucki
Antek, parobek — — —■ Pan Janusz
S łu żący  —  —  — —  — Pan Górski

Chłopi.
N astąpi po raz trzeci opera buffo w  2 aktach —  

słow a Karola Nuitter — tłum aczenie z francuzkiego  
L . M atuszyńskiego —  m uzyka J. Offenbacha:

G A D U Ł Y
(L es Bavards)
O S O B Y :

R oland —  —  —  —  — P ani W ierzbicka
Sarm iento — —  —  — Pan M orozowicz
B eatrix, jeg o  żona — —  P. M orozow iczow a
Inez, jeg o  s io strzen ica —  —  P. P łaczkow ska
Cristobal, alkad —  — — Pan Jejde
Torribio, pom ocnik a lk a d a — P an  Ignatow ski 
Pedro, słu żący  Sarm ienta —  P an  Górski 
D w udziestu  czterech w ierzycieli —  Lud —  R ze

m ieśln icy. R zecz dzieje się w Saragossie. 
Cena m iejsc zw yczajna — P oczątek  o godz. siódm ej.
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Ogłoszenia Erm IsralsowslŁicłi.
Leon Feintucll, M agazynj’ no

w ości w K rakowie i w e L w o
w ie odznaczają się najw ię
kszym  wyborem  najnow szych  
tow arów  galanteryjnych, przed
m iotów  toalety  m ęskiej i dam
skiej , parfumeryj angielsk ich  
i  francusk ich , artykułów do 
podróży, kwiatów paryskich,w a
chlarzy, rękaw iczek, wyrobów  
z  bronzu, drzewa, porcelany  
i  m ajolild. Ceny umiarkowane.

Bolesław Graff, (F. Bruno 
Hahn) Grodzka, 53. H andel 
towarów norym berskich.

Hess Jan Kanty, R y n ek , 49, 
'Handel tokarsko-galanteryjny, 

W. Jahn, R ynek głów ny, róg 
Sław kow skiej. H andel gal ant e 
ryjny, norym bergski, sk ład par
fum eryj, i przyborów toa leto
wych.

Ignacy Konigsberger, W ielki 
B azar galanteryjny, R ynek, 
poleca  zaopatrzony obficie skład  
zabaw ek dla d zieci, g ier , a l
bum ów , parasoli, szalików , 
k raw atek , warkoczy, rękaw i
c z e k , sp inek , scyzoryków , my
d e łek , ta c , portm onetek, i in 
nych  drobiazgów  po bardzo 
um iarkow anych cenach.

J. Koral, R ynek głów n y, 52, 
M agazyn bław atnych i w e ł
nianych  tow arów , oraz płócien, 
bielizny  sto ło w ej, szyrtyngów  

dyw anów  z fabr. kr. i zagr, 
Józef Riedel, R ynek 4 6 , 

Jkład płótna i gotowej b ie li
zny, potrzeb do h aftu , materyj 
kościelnych  i herbaty.

C. Rimler, G rodzka, 59. F a 
brykant parasoli i parasolek. 
P oleca  parasole i parasolki 
najnow szej m ody i po naju- 
m iarkow ańszych cenach.

A. Skórczewski i Polakie
wicz, F loryańsk a , 319. .Naj
tańszy m agazyn towarów ga
lanteryjnych , rękaw iczek  i bie- 
iizn y  w łasnego wyrobu.

T. Sobolewski, F loryańsk a , 
329. N ajw ięk szy  w ybór zaba
w ek  dla dzieci.

E.Skirliński, S ław k ow sk a252 
I piętro handel galanteryjny, 
konfekccjny, drobiazgow y, po
leca  w yborow e tow ary po bar- 
j z o  niskich cenach.

Andrzej Schultz, R ynek , 
kład hartow ny różańcy koko- 

w yeh i szklannycli, paciorków, 
m edalików , obrazków  św iętych  

t. p. przedm iotów .
Wielki Bazar amerykański,

Floryańska; w ielk i wybór tow a
rów  galanteryjnych , od 10 cen. 
i  w yżej sprzedaje hurtownie 

częściow o.
J. Zaplatalski, R ynek g l .31 
agazyn towarów galateryj 

nych, zaopatrzony w w ielk i w y
bór rozm aitych artykułów  dam 
kich i m ęzkieh, rozm aite dro 
iazg i do dom ow ego użytku  

służące, zabaw ki d!a dzieci.

W. Gołdwasser, R ynek 4 4 , 
H andel burtowny i częściow y  
towarów koloidalnych i herbaty  
jakoteż rumu i w ódek krajo
wych i zagranicznych.

J. Gawełkiewioz, K lep a rz , 
D ługa 2. H andel towarów m ie
szanych i w szelk ich  trunków.

Jan Janiga, R ynek, 29. H an
del k orzen i, w ielk i w ybór win 
krajowych i  zagran iczn ych , 
skład wód m ineralnych.

Adam Krywult, R y n ek , róg  
W iśln ej, 20. H andel towarów  
kolonialnych, skład win w e  
giersk ich , austryackich i za
granicznych oraz herbaty.

B Libmann, Sław kow ska 2G5. 
H andel korzenny, Skład roso- 
lisów , rum u, herbaty i ow oców

A. Liebeskind, F loryańska  
Handel korzenny poleca św ież, 
ow oce w doborowych gatun
kach po cenach um iarkowanych

F. Lenert, poleca: Porter an 
w ystały but. 50 c. Miód praśny 
kfg 5 0 e. M arm olady % 8 0 c . P o  
widła tureckie % 3 2  c. i 44 . K a
sz tan y  w ł. % 4 0 c .i t .p .

M- Morska dawniej L. Sro. 
CZyński, S ław kow ska, H otel 
Saski. W yłączny skład her
bat karaw anow ych , zarazem  
bióro k om isow e, zajm uje sio 
kupnem  i sprzedażą dóbr ziem 
skich um ieszczaniem  ofieyali- 
stów . Przyjm uje kraw ieczyzną  
damska.

Władysław Tomaszewski, 
Grodzka, 88. Skład  porcelany, 
szkła, fajansu, w yrobów  z m a
sy  kam iennej oraz samowarów  
rosyjsk ich  i herbaty.

P. i. Wolański, M ały R ynek  
433, H andel towarów korzeń.

J. Wiśniewski, św . Jana, 295, 
H andel korzenny i W in.

M. Zamościk, F loryańska, 
naprzeciw  3ch dzw onów . Hau- 
del towarów kolonialnych; owo 
ce krajow e i  w łosk ie; herbata 
karawanowa; kaw ior astrach.

S. Zaczyński, Szew ska, 20 9 , 
Handel w in , korzeni i  skład  
herbaty. P o leca  się szanow nej 
Publiczności utrzym ując tow ar  
najlepszy i o ile  m ożna tani.

J. Federowicz, Szczepańska, 
234. H andel tow arów  kolonial 
nych; sk łady win w ęgierskich  
i zagranicznych.

J. Fr. Fischer, R yn ek , 33 
H andel tow arów  kolonialnych  
skład pap ieru , m ateryałów  pi 

im nyeh i rysunkow ych.

K. S. Czaplicki, P la c  F ran 
c iszk ań sk i, 143. P r/y jm n je  
w szelk ie roboty ze złota  i sre
bra jak oteż  reparacye. W yra
bia p ieczęcie  do laku i farby.

Glixel!i Władysław, Grodz
ka , 53. Jubiler.

J. N. Langer. R ytow nik, 
G rodzka 60. W yrabia rzeźby, 
rytuje herby, m onogram y na  
w szystkich m etalach , jakoteż  
na drogich kam ieniach i t. p.

W. Bojarski, Grodzka, 138. 
Skład  zegarków  kieszonko  
w y c h , zegarów  pendułow ych, 
ściennych  i sto łow ych , po ce
nach najprzystępniejszych.

Antoni Kowalski, Zegarmistrz 
R ynek głów ny, 22, naprze 
ci w' R atusza zaopatrzony w do
bór najnow szych i najgusto
wniej szych  zegarków  k ieszon 
kowych śc iennych  i stołow ych  
poleca takow e po cenach uaj- 
um iarkowańszych i przyjmuje 
w szelk ie reparacye tychże.

J. Ludwiński, zegarm istrz. 
F loryańska 352. Skład zegarów  
R eparacye uskutecznia  zarę
czając na rok jeden .

A. Lamensdorf, Grodzka, 73  
w ielki skład zegarów  kieszonko  
w ych, ściennych  i pendułow ych.

Józef Satalecki, R ynek, 11, 
'Skład zegarów  różnego ga tun 
ku genew sk ich , francusk., i  w ie
deńskich z najlepszych  fabryk.

F. Włodek, B racka, 1Ó4, 
Szpitalna pod Ra kmin, sprze- 

d aj o j ak na j 1 e p s z a na f  t ę , 1 a ni py, 
m}'dto, św ie ce , krochm al i t. p. 
a k najtaniej.

Jan Bajer, Grodzka, 7 5 , 
Pracownia tokarska oraz skład  
la sek , cygarniczek , ty tonie rek, 
tabakierek i t. d.

Henryk Soczek, R yn ek (A .B .)  
34. T okarz i o p ty k , przyjm uje 
w szelk ie zam ów ienia i repara
cy e .

T. Bąkowski, Zw ierzyniecka  
38. Pracow nia tapicerska, w y
konyw a roboty podług najno
w szych wzorów, podejm uje sic  
tap eto wan i a  p o k o i, za kła dan ia 
firanek k otar , storów , rolet, 
markiz i t. p.

Aleks. Słoniewski, G łówny  
R yn ek , 16. Sk ład  towarów że
laznych i norym hergskich oraz 
narzędzia rzem ieśln icze i  na
czynia kuchenne.

T. Tarasiewicz, R ynek. Skład  
towarów żelaznych , norym ber 
k ich , lamp n aftow ych  D itm a  
ra, Portland cem en tu , kantor 
w ym iany p ien ięd zy  i papierów  
publicznych.

Wł. P ich e l, ś. J a n a , 307. 
Kotlarz podejm uje sio w szyst
kich do jeg o  fachu należących  
wy rob 6 w, p r zy  k ry wania da
ch ów i t. p. po najum iarko
wali szych  cenach.

Leon Powiednicki, M ały Ry
nek, 434. Zakład ślusarski usku
tecznia w szelk ie roboty ś lu 
sarskie podług życzenia na  
czas oznaczony.

M. Błoński 1 S p ó łk a , K le
parz w H otelu  Lw ow skim . Za
kład powrozu i czy  przyjm uje 
obstaluuki i usketecznia tako  
we w najkrótszym  czasie  i po 
najum iarkow ańszych cenach.

Karol Foelke, G rodzka, 95  
w szelk ie w yroby pow roźuieze 
jako to: pow rozy i szpagaty.

M. Łacikowski, Szczepańska  
dom W altera). F abryka m y

dlą i św iec oraz sk ład  m ydeł 
pachniacych, krajow ych i za
gran icznych .

Karol Wałkowlński, przy  
R yn k u , św . Jana. Zakład po- 
w roźn iezy , w yrabia liny  dru
tow e i k onopne, sprzedaje m y
dło, św iece  i t, p.

A. Welczowski, D om  Czyn- 
cie la  obok k ościo ła  M aryackic- 
go, Zakład pow roźniezy po
siada gotow e w yroby i przyj- 

uje zam ów ienia.
Michał Bojarski, Sław ow ska  

4 0 3 , M ajster szczo tk arsk i, po
leca  sw oje w yroby ręcząc za  
dobroć towaru. O bstaluuki 
uskuteczn ia  w  krótkim czasie

Salomea Reichmann, M iko
łajska. 440. Szw aln ia i sk ład  
gotowej b ielizny, star.m nie w y 
kończonej i po naj u mi arko- 
wa ń s zye 11 ise 11 a c h.

M. Peterseim, Fabryka m a- 
szzu w K rakow ie poleca na  
sezon letn i: p ługi ekstyrpatory, 
udoskonalone szeroko rzutne i 
rzą do we s i e w n i k i , naj uow sz e 
am erykan, brony M isehwitza —  
Sikaw ki system u N o e le , a p a 
raty gorzeln iane najnow szych  
system ów , oraz najnow sze i 
najdoskonalsze żniw iarki „Si
le s ia -4.

Dawid H im m elblau, przy plan- 
tacyach w krainach że la zn y ch  
1. o kupuje i sprzedaje ż e la z o ,  
m osiądz, m ied ź, c y nk ,  w ozy i 
pow ozy w szelk ego rodzaju.

Fr. Wyspiański, R zeźb iarz , 
K anonicza, 13 3 , przyjmuje za 
m ówienia, G otowe b iusty  kró
lów , poetów  i figury św iętych  
Pańskich.

Szzmon Balicer, F otograf, 
Grodzka, 80, obok poczty.- T u 
zin fotografij w kartkach z lu 
strem w ykonany w najnow szy  
sposób 4 złr.

F. Hochsiim, M ajster ka nie- 
niarsk i, P o ln a , 79, dostarcza  
wyrobów z gran itu , tudzież  
różnobarw nego marmuru z  ło 
mów krajowych i zagranicz
nych.

Boscovitz O ptyk, G rodzka, 58
= ? 3 5
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Bazar i wystawa nieusta 
jąca. M ik ołajsk a , 450. W ielk  
sk ład  m ebli w szelk iego rodza
ju , od najtańszych do naj dr o£ 
szych . Z kupuje i w ym ienia  
w szelk ie przedm ioty w zakres 
urządzenia dom ow ego wcho
dzące. Przyj mnj e w  kom is w y  
roby rękodzieln icze do sprzeda
n ia , oraz w ypożycza m eble.

F. Eisfeld, Pracow nia sto 
larska (w pała™  Bisktiwim ), 
polacu m eble w yrobu krajo
wego i sprzęty kuchenne..

J. Tabolski, u lica  Górnych 
M łyn ów , 126 , w chód oil ulicy  
Biskupiej. W yroby stolarskie 
m eblow e, fabryczne i kościelne.

Ludwik Weber, R yn ek , 
P oleca sw ój:,n»w o urządzony  
M agazyn .p o śc ie li, łóżk a  że la 
z n e , pierze i puch po umiar 
kow anych cenach.

TrębeCCy (bracia) D ługa, 
Pracow nia rzeźbiarska i ka 
m ieliiarska.

F. Ebert, Franciszkańska, 
155. Zakład lak iern iczy i sprze
daż trumien m etalow ych. 
Aleksander Krywult, róg Ryn 

ku i S zew sk ie j, '24. Fabryka  
sk ład  robót poztotniczycli i 

rzeźbiarskich w yrabia w ró
żnych stylach ramy,' staw ia oł 
tarze, am bony, fąrctrouy, itp. 
— restauruje i odnaw ia, przyj 
rnuje w szelk ie roboty k o śc ie l
ne i-salonow e w chodzące w za. 
kres rzeźb , p o zta ca ń , mało 
wań i sztukateryi.

Le ich t, R ynek głów ny, 45, 
Przyjm uje w szelk ie  roboty po
złot,nicze ja k o to : k a rn isze , lu 
stra, ramy do obrazów i t. p 
R eparacye w najkrótszym  czasie

7 przyrządem  nożnym  po zł. 30
Gumplowicz Z. P l a c  Fran 

cis kański 143. A m erykańskie  
m aszyny do szycia.

H. Niemetz, G rodzka, 5 0 ,  
Optyk i m echanik. Główna 
ajeneya amer. m aszyn do szy
cia oraz zakład optyczny. Wy 
płata ratam i, gw araueya lat 5.

Teofil Parwi, G rodzka, 07 
sk ła d  nafty i lamp.

Wł. Skórczewski. N ajlepsza  
nafta biała praż lam py w skła  
dach przy ulicach: F loryańskiej, 
362 .SŚew.kiCj, 2 0 , M ikołaj 
sk iej,435 , S ła w k o w s k ie j ,  279. 
liir 2 1 i 32 e.

Józef Taroni, W iśln a , 172.
Sprzedaje naltę jaknajłepszą  
i lam py.

S. Rehman, K aw iarnia Rynek  
głów n y , 29 dom  W altera.

H. Morgenstern, W esoła ,N a
przeciw ś.,Łazarza. Zakład ogro
dniczy sztiKizny"- i handlow y, 
drzyjmujo zam ów ienłz na de- 
koraoye i bukiety.

Stefan Pichel, Pracownia k o 
tlarska, F loryańska 370, po
dejmuje sie w szelk ich  robol 
tego łachu, tudzież w ybielan ia  
sam owarów i naczyń kuchen.

A. Hawełka, R ynek, -11 (A-B) 
fland o l "towarów kolonialnych , 
win i delikatesów ,

J. H efelm ayer,
Zakład ni&nik.-uuki. poleca w y 
roby w edług wszelkich syste
mów europejsk ich; Bmyiz jed y 
ny skład prochu w Krakowie; 
szrót i w zelkiego- rodzaju na
boje.

F ilia  c. k. uprzy. gatic. B onku  
Ilip o le izm g o , R ynek, 24, dom  
lir. Winly/ickiogo.

Hotel Klein, Pofna 9.1, Salon  
jada li-y p iw iarnia i restnura- 
cya w ogfod/.ie. W ielki skład  
win.

Jan Chrapiński, ,..U >ttil Lon- 
d\ ńs ki . a Restaurueyu i piwiar
nia, zarazem  dobre naturalno 
oil dawna zdane wina.
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Hotel P o llera , u l. Szp ita ln a , 
w  bis kość i dworca kol. żel. 
K es ta u racy a.

Hotel Saski, Sław kow ska, 275, 
P okoje um eblow ane z w szel
kiemu w ygod am i, p o c e n ie  od 
75 ct. do 3 50. Restauracya, 
om nibus, rem iza.

A. Ziembiński, ITotel D  
zdeński, pokoje gościnne um e
b low ane z w szelkiem  i w ygo  
darni po cen ie  od złr. 1 do 
3.50. R estauracya.

Konstanty Wiśniewski. Apte 
ka pod „Gwiazda**. F i oryańska.

J. K. K now iakow ski, F lo- 
ryań sk a , 326. Cukiernia.

Wł. Lipiński, B racka, 153. 
F abryka cukierków  i czek ola
dy. N ajlepszych cukierków  kilo  
2 złr. K arm elków  n adziew a
n ych  k ilo  '/Ar. ) ct. 60.

Antoni Masłowski, Grodzka
8 7 , Cukierń i a , w k t ó rej p i zyj - 
m uje sic  zam ów ienia na w szy
stk ie artykuły do tego zawodu  
n ależące , ceny um iarkow ane.

K. Moięcki, Fabryka p iern i
ków , B racka , 158 , P iernik i s a 
lonow e, pączkow e po 40 ct. i po 
30 ct. P lacek  królew ski z ł. 1 ct 
50. C ałusków  30 za 25 cnt.

Karol Rżąca, P o ln a , F abry
ka parow a w ody sodow ej i li
mom*, dy gazow ej.

Wiktor A rm ółow icz, Skład  
w ędlin , F loryańska. 368, Mi
kołajska, 438. Za dobry i zdro
w y pokarm ręczy.

W. Benowski, M ikołajska, 
425. Sk lep  z  w ęd lin am i, re
stauracya i p iw iarn ia , po ce
nach  um iarkow anych i w  naj
lepszych  gatunkach.

Franc. Czajkowski, R y n ek , 
(A. B .) K aw iarnia i  restauracya

J. Friihbeck, przy Stradomiu 
C afe-C han tan t, Koncertu, miej 
sce  rozryw ek z w yborna re
stauracya, w szelk ie gatunki win.

J. K. K urkiew icz, Grodzka, 
85, R estauracya na sposób zagra
niczny, z szybka i rzetelną usłu 
gą  oraz dobór potraw i zaw sze  
św ieże w y sta łe  p iw o.

Aleksander Landau, róg Sta
row iślnej, 85. R estauracya i pi 
w iarnia. P iw o w y sta łe , potra
w y gorące doborowe, koncert 
w ojsk ow y w n ied zie le  i św ięta.

Lermer Ferdynand, Szeroka  
4 8 9 , R estau racya , P iw ia rn ia , 
Skład  wódek.

Mańkowska T. Sław k ow sk a , 
R estauracya. O biady z 3ch po 
traw z chlebem  37 c. Abonam ent 
m iesięczny 10, połm iesieczny  
5 z ł. Zam ów ienia na w esela  i 
obiady.

S. Rzewuski, R estauracya, pod 
„Latarnią m orska”, F loryańska  
352, zdrowe i sm aczne potra
w y, oraz doborowe gatunki 
piw a, w ina i wódek, trzy bilardy.

Józef Szendler, Bracka, 166 
P iw o w ystałe, w szelk ie  gorące

i  zim ne jed zen ia  w  jaknajle-  
pszych gatunkach.

S, Armatys i Sp. Parowa  
fabryka krup i m aki w  Borku  
Faleck im . G łów ny skład hur- 
towny i częśc io w y ,u l.św . J an a , 
trzeci sklep od rogu.

Józef Guzikowski, przy bra
mie do szk o ły  ś. Jacka , 4(59. 
Skład m ą k i, krup w  w yboro
w ych gatunkach po u aj umiar- 
kow ańszych cenach.

Andrzej Markiewicz, Sienna  
463. Skład m a k i, krup ró żn e
go gatunku i w szelk ich  legu- 
min w najlepszych gatunkach.

J. Długoszewski, S zew sk a , 
216. P iekarnia. R óżne p ieczy 
w o św ieże tudzież rożki war
szaw skie dwa razy d n ia : o 6 
rano i o 3 popołudniu.

A. Merkert. Szczepańska  
235. T rzy razy dziennie świe- 
że p ieczyw o w iedeńsk ie, o 5 ej 
w ieczorem  św ieże bułeczki 
centow e.

J, Owsiak, W iślna, 177, w y 
pieka codziennie b u łk i, rożki 
i chleb w szelk iego  gatunku  
/, jaknajlepszej m ąki i po ce
nach nader um iarkowanych.

Marcin Waligórski, R óżana  
41 5 , w szelk ie w yroby piekar
sk ie i ciasta  na sposób dom o
wy, sprzedaje po cenach  n a 
der um iarkow anych.

Wł L. Anczyc i Spółka. Sta
row iślua, 79. D rukarnia i ste
reotypia. W ykonyw a druki* spie 
sz n ie , elegancko i po cenach  
umiai kow anych.

Jabłoński Izydor. Krupnicza, 
10. A rtysta-m alarz.
J K. Kriecer, ś. Jan a  F otograf 

p oleca  bardzo p ięk n e album y  
w idoków i ubiorów  wiejskich* 

M. Sal b,  R óźan n a , 413. Za
kład litograficzny podejm uje  
w szystk ie tego rodzaju roboty  
w ykonyw a szybko i po cenach  
urn i a r kow any ch.

A. Szubert, fotograf, Kru
pnicza, 17. T uzin  kartek 5 złr. 
połysk  m ożna m ieć em aliow a
ny najnow szy najstaranniej.

Walery Rzewuski, Zakład  
fotograficzny, W eso ła , 277. 
T uzin fotog. w  kartkach 6 z li*.

połyskiem  — w ykonanych  
j akn aj stara n n i e j.

W. Kołodziejski, M ikołajska  
442. Przyjm uje przedsiębior
stw a budowy domów.

Władysław Jaworski, F lo 
ryań sk a , 325 1 piętro. Bióro  
kom isow o-handłow e i inform a
cyjne z najobszerniejszem i sto 
sunkam i w  kraju i zagranica.

W. Chaberski, m ały R ynek, 
A ntykw aruia książek i nut, 
poleca: now e nuty, książki do 
n ab ożeń itw a , k lasyków  polsk. 
i niem . po zniżonych  cenach.

j. Fischer, Stradom, 29. C zy
teln ia obejm ującą najnow sze  
dzieła p o lsk ie , francuskie i n ie 
m ieckie. A bonam ent m iesięcz
ny 40 ct. zastaw  1 zlr.

G, Gebethner i Spółka, K się
garnia oraz wydaw nictw o dziel 
katolickich. W yhór książek  
polskich i francuskich , ksią
żek do nabożeństw a, relig ij
nych i szkolnych . P ism a peryo  
dyczne.

J. IYI. Hiitltnelblau, Floryńska  
346. K sięgarnia i skład nut. 
Now ości literackie, nuty, książ  
ki dla dzieci i szkoln e. P renum e
rata na pism a krajow e i : 
graniczne.

Księgarnia katolicka Dra  
W ładysław a M ałkowskiego, ś. 
A nny 199. N ow ość: „O św ie  
ceniu n iedziel i dni św iatecz 
n ych “, cena 10 centów.

S. A. Krzyżanowski. Rynek  
30. K sięgarnia i skład nut, 
przyj muj e przedpłatę na w szyst
k ie pism a krajow e i zagrani- 
czne-

S. Landau, K sięgarnia i an- 
tykw arnia, p lac Franciszkański 
143, Skład książek  now ych i an- 
tykw arskich. A bonam ent pism  
peryodycznych. K atalog bezpł.

M, M. Taffet, Szpitalna 380 
Amtykwarnia d zie ł polskich  
francuzkich niem ieckich i t. d

poleca także dzielą rzadkie  
w handlu księgarskim  w yczer
pane.

Bernarda Bernardego n astę
pca A. Pilisz, fabrykant obu
wia z W ied n ia , R y n ek , 51. 
W ielk i śk-ład obuwia dam skie
go, rrezkie>o i dziecinnego.

Jan Kanty Bryniarski, F lo  
ryańska, 344. W yroby obuwia 
dam skiego, przyjm uje zam ó
wienia rów uież w pracowni 
w R yn k u , 54.

Józef Czernek, Szew ska, 231,

Z. J. Wywiałkowski, pod'
M urzynami, 343, naprzeciw  k o
śc io ła  N P  M aryi. Skład przy- 
borów szk o ln ych , w ytłaczan ie  
biletów  w izytow ych. W ypoży
czaln ia  książek  dla dzieci.

Henryk Żychoń, Skład pa 
pierów , potrzeb piśm iennych  
rysunkow ych, szkolnych  i ta- 
petów, oraz p ieców  kachlowycl) 
z fabr. A. Żychoń w D ębnikach.

Fenjnlo &  Schramm, Rynelr 
49. Zakład introligatorski i ga  
lanteryjny przyjm uje w szelkie  
roboty i w ykonyw a w najkró
tszym  czasie  po cenach  umiar
kow anych.

L. Horowitz, D om inikańska, 
4S4. H andel papieru i intro- 
Iigatornia. l l ile ty  ii la minutę, 

Fr. Mailik, Żakiad introli
gatorski Szew ska, 222, przyj mu 
je  w szelk ie zam ów ienia i usku
teczn ia  takow e w jaknajkrót- 
szym  czasie.

Emil Schrott, Bracka, 156. 
W yrób pudełek  w szelk iego ro 
dzaju oraz introligatornia; wj 
konyw a w szelk ie  roboty ga 
lanteryjne w aksam it, atłas  
płótno i skórę.

Grabowski Ignacy, m ajster 
m urarski, K leparz, D łu g a , 78 
przyjm uje w szelk ie roboty ty 
czące si« tego zawodu.

Francisze* Chęciński, plac 
D om inikański, 488. Skład w ła
snych w yrobów  kuśnierskich  
futer m ęskich i dam skich, k o ł
nierzy, rękaw ków , czapek itd

Jul. Engel, Grodzka, 62. Skład  
w szelk ich  gatunków  kapeluszy  
Ha ineżitfęyzn i chłopców w naj- 

noWfzui formie.

A. Beer, S ław k ow sk a , 223, 
poleca swój zakład fryzyerski.

M. Doening, R ynek główny, 
14!, Zakład fryzyersk i, skład 
farb chem icznych do farbowa
nia w łosów , oraz salon strzy
żen ia , fryzow ania i golenia.

S. Erazmus, plac Franciszk, 
90, Fryzyer i peruknrz, utrzy
muje w ielk i dobór w arkoczy  

koków i podejm uje sie w szel
kich robót perukarskieh.

Michał Sikorski, Floryańska  
S i l ,  G n lan na, wchód sienią.

Wł. Worga, (H otel Saski) 
Zakład fryzyerski, poleca  sw o
je  w yroby, po cenach umiar 
kow anych. O bsługa uzdolniona  
i uprzejma. 1

A. Ambrożek, Szew ska, 123/4
Skład sukien i kortów w sze l
k iego gatunku po barrlzo niz- 
kich cenach.

W. Brummer, K raw iec m ez- 
k i, G rodzka, 70, utrzym uje  
zapas gotow ych ubiorów m ez- 
ki eh,  na każdą porę roku. —  
O bstalunki przyjmuje i w naj
krótszym  czasie uskutecznia .

Andrzej Bernacki, kraw iec  
m ęski, S ław kow ska 23 3 , po
leca gotow ą robotę i przyjm uje 
zam ów ienia, ręcząc za trw ałość  
i dobroć roboty i n iateryałów .

S. Czarnuchowski, F loryań
ska, K rawiec m ezki. P oleca  
3z. P ub liczności zaw sze w ielki 
w ybór tak sukien gotow ych, ja k  
sukua i kortów na każdą pore.

L. Filipkiewicz, Floryańska, 
352. W yroby su k ien  m ęskich  
z w yborow ych krajow ych i za
granicznych m ateryałów .

M. Filipkiewicz, F loryańska  
359. Skład sukien inezkich za 
opatrzony tak w  ubiory goto
we jak oteż  sukna i korty. Za
m ów ienia uskutecznia tanio  
i w najkrótszym  czasie.

E. Hocke, Szew ska, 220. 
SI lad gotow ych sukien  m ez- 
kich w  najlepszych gatunkach  
i po cenach przystępnych.

F. Kosiba ul. św . Anny, 198, 
obok hotelu „Yictoria-1 po lecapoleca swój zakład obuwia mez 

kiego i dam skiego z W y r o b ó w  isw ójskładsulder. m ęzkieh zw y -  
prawdziwych -wiedeńskich re-jborowych m ateryałów  krajo- 
czac za trwała i p iękna robotę.'w yeli i zagranicznych.

karol Flank, F loryańska,! Anam Lipczyński, R ynek ,róg  
323. W ielk i i dobrze zaop atrzo-W -ślnej i ś. A nny, 191. Maga- 
ny skład obuw ia dam skiego. jzyn ubiorów m ęzkieh, w ielk i 

Józef Hibiński. F loryańska zapas towarów francuskich, an- 
336. Skład obuwia roesk iegolgielsk ieh  i krajowych, 
w doborowych gatun k ach , po I. Marek, F loryańska 35 6 , 
cenach um iarkow anych. M agazyn sukien m ęskich  w ła»

A. Hanicka, F loryńsk a  232,jsnego w yrobu, nffjjw ieższej 
„pod K rakowiakiem." M agazyn;m ody oraz skład sukna i kor- 
obuw ia dam sk iego, założonyU ów  krajow ych i zagranicznych.
w r. 1830. Obfity wybór w  gu  
stownej i trwalej robocie.

Ludwik Kosiarski, R ynek  
16, (Szara kam ienica). M aj
ster szew sk i, przyjm uje w sze l
kie zam ów ien ia , za trw ałość i

J. Nowiński, F loryańska 330, 
Skład  ubiorów  m ęzk ieh  z m a- 
teryalów  krajow ych i zagrani
cznych  po cenach um iarkowa
nych.

G. Werner, Szew ska 213.
dobroć roboty ręczy.

S. Kozłowski, F loryań sk a , 
330. Skład obuw ia m ęskiego  
i dam skiego z  najlepszych  za
granicznych m ateryałów , 
cenaeh um iarkowanych.

Józef Kozłowski, Floryańska, 
324. Sk lep  obuw ia m ęskiego  

w yborow ych gatunkach.

'W yrób obuwia m ęzkiego i dam
skiego.

K. Witkay, H otel D rezdeński. 
Nowo założon y  m agazyn ubio- 

po rów m ęzkieh na sposób zagra
niczny.

Józef Zarzycki, F loryańska, 
333 . K raw iec ^cywilny i w oj
skow y. Skład  w szelk ich  przy-

A. Markiewicz, ś. Jana 305, borów w ojskow ych i urzętlni- 
wprost hotelu Sask iego. Składiczych. 
obuw ia m ęsk iego z m aterya--
łów  doborowych  
i zagranicznych.

kraj owych Aniela Rymańska, Sław ko
w sk a , 2.83, II  piętro. Przyj m u

li. Mazurski, Sław kow ska, je  kraw ieczyznę dam ską oraz 
267. W yrabia obuw ie m ezk ie.szycie  na m as:yn ir . 
z jaknajlepsze go towaru i za Eleon.Stankiewicz, Grodzka, 
najdokładniejsza robotę reczy.i67. M agazyn sukien dam skich.

Franciszek Moryc, F lo r * ń - j  Marcyanna Zarywnowa, Sto- 
sk a ,3 3 5 . W yroby obuw ia m ez-darska, 472. Przyjm uje hafty  
kiego z m ateryałów  trwałycn tudzież b ieliznę znacz}' gust" 
i w yborow ych, krajow ych i za- "rnie, szybko i po bardzo u- 
granicznych. jm iarkowanycb cenach.

P rz e d p ła ta  wraz z ogłoszeniem firmy w każdym numerze wynosi miesięcznie: w K rako w ie  50 c. w. a., w Ga j cyi i w c a łe j Au- 
s t r y i 75 c. w. a. — Numer po jedynczy w miejscu 3 ct., z przesyłkę pocztową 5 centów w. a. Ek sp ed ycya  w Krakowie w hotelu Drezdeń
skim o godzinie 8 zrana w niedzielę.

P r z e d p ł a t ę  p r z y j m u j ą :  Księgarnia G. Gebethnera i Spółki, Rynek główny, 17; Księgarnia i skład nut S. A. K rzy
żanowskiego, Rynek główny 3 0 ; Handel dawniej Dworskiego, dziś Ko tajnego, Rynek główny, 14; Skład przyborów szkolnych 
Ż. J .  Wywiałkowskiego pod Murzynami naprzeciw kościoła N P. Maryi 343; Antykwarnia książek i nut W alerego Chaberskiego, 
Mały R ynek, 427; Urząd pocztowy na Podgórzu obok kościoła. W e Lwowie W . Piątkowski H etm ańska, 10. — W e wszystkich 
tych miejscach składając przedpłatę abonenci złożą zarazem ogłoszenia ńrm  sw oich .— Miejsca sprzedaży pojedynczych numerów 
oznaczone zostaną stosownemi napisami.

W ydaw ca i redaktor odpow iedzialny: A ntoni K osteck i. D rukiem  W ł. L . A n czyca  ; Sp. 1


